MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

Fone/Fax (47)  3652 -2211 -  Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www. i ta iopol i s .sc .gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2019

O Prefeito do Município de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com art.
37, IX, da Constituição da República, art. 71, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal n° 52, de 14 de dezembro de
1994, FAZ SABER que

- Em razão da exiguidade de tempo para formalização das inscrições, o prazo estabelecido no item 3.1 DAS INSCRIÇÕES do
Edital nº 001/2019, será acrescido, na forma deste edital, para constar:

ITEM 1.
O prazo para as inscrições será até o dia 25 de janeiro 2019, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min, junto ao Setor de Protocolo, na Prefeitura de Itaiópolis, na Avenida Getúlio Vargas, nº 308, Centro, Itaiópolis/SC;

ITEM 2.
Com a prorrogação do prazo de inscrições, o cronograma, referente às funções cujas inscrições foram prorrogadas, passa a ser:

Publicação da lista provisória das inscrições
deferidas e indeferidas

30/01/2019, até às 16:30 h, no sitio eletrônico www.itaiopolis.sc.gov.br e no
mural público da Prefeitura Municipal.

Recurso às inscrições deferidas e indeferidas Até as 16:30 horas do dia 01/02/2019, no Setor de Protocolo da Prefeitura de
Itaiópolis.

Publicação da lista definitiva das inscrições
deferidas

Até as 16:30 horas do dia 05/02/2019, no sitio eletrônico
www.itaiopolis.sc.gov.br e no mural público da Prefeitura Municipal

Prova Prática de Operador de Máquina 09/02/2019 (sábado), às 08:30 horas, no Parque de Máquinas do Município
de Itaiópolis, sito na Rua Engelberto Linzmeier, s/nº bairro Bom Jesus, cidade
de Itaiópolis/SC.

Prova Prática de Motorista 10/02/2019 (domingo), às 08:30 horas, no Parque de Máquinas do Município
de Itaiópolis, sito na Rua Engelberto Linzmeier, s/nº bairro Bom Jesus, cidade
de Itaiópolis/SC.

Prova Prática de Auxiliar Operacional 11/02/2019 (segunda-feira), às 08:30 horas, no Parque de Máquinas do
Município de Itaiópolis, sito na Rua Engelberto Linzmeier, s/nº bairro Bom
Jesus, cidade de Itaiópolis/SC.

Prova Prática de Pedreiro 12/02/2019 (terça-feira), às 08:30 horas, no Parque de Máquinas do
Município de Itaiópolis, sito na Rua Engelberto Linzmeier, s/nº bairro Bom
Jesus, cidade de Itaiópolis/SC.

Classificação provisória 18/02/2019, até às 16:30 horas, no sitio eletrônico www.itaiopolis.sc.gov.br e
no mural público da Prefeitura Municipal.

Recurso à classificação provisória e/ou
pedido de recontagem de notas

Até as 16:30 horas do dia 20/02/2019, no Setor de Protocolo da Prefeitura de
Itaiópolis.

Publicação definitiva dos aprovados 25/02/2019, no sitio eletrônico www.itaiopolis.sc.gov.br e no mural público da
Prefeitura Municipal

2. As demais disposições previstas no Edital de Processo Seletivo 001/2019, permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito de Itaiópolis, 18 de janeiro de 2019.

REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ
Prefeito Municipal

http://www.itaiopolis.sc.gov.br/
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/
http://www.itaiopolis.sc.gov.br/